



**Holdingselskabet Af 8.11.2017 1
ApS**

Skolegade 41, 1.
6700 Esbjerg
CVR-nr. 39074001

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.09.2020

Mads Dam Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2019	10
Koncernens balance pr. 31.12.2019	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Holdingselskabet Af 8.11.2017 1 ApS

Skolegade 41, 1.

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 39074001

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jan Rasmussen, formand

Mia Dam Karkov

Mads Dam Jensen

Direktion

Mads Dam Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	19.108	22.299
Driftsresultat	(62.447)	(141.780)
Resultat af finansielle poster	(21.516)	(21.475)
Årets resultat	(99.677)	(168.557)
Balancesum	520.720	705.446
Investeringer i materielle aktiver	4.632	3.753
Egenkapital	(302.859)	(167.564)
Gns. investeret kapital inklusiv goodwill	616.083	647.890
Nøgletal		
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)	(16,18)	2,6
Soliditetsgrad (%)	(58,16)	(23,75)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$$

Soliditetsgrad (%):

$$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet består i investering i og udlejning af fast ejendom. Moderselskabets aktivitet er at eje kapitalandele i dattervirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens driftsresultat udgør et underskud på 62 mio.kr.

Idet en større del af koncernens ejendomsportefølje udgøres af ejendomme, der helt eller delvist udlejes til detailmarkedet, har koncernen foretaget en nedskrivning af værdien heraf med 78 mio.kr. Der har ved vurderingen af denne nedskrivning medvirket ekstern statsaut. ejendomsmægler og valuar.

Koncernens finansielle udgifter udgør netto 22 mio.kr., hvilket er uændret fra 2018.

Årets drift for koncernen resulterede i et underskud før skat på 84 mio.kr., primært som følge af den foretagne nedskrivning af værdien på selskabets investeringsejendomme.

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 100 mio.kr. Resultat efter skat er påvirket negativt af et ændret skøn i forbindelse med opgørelse af koncernens udskudte skat jf. omtalen heraf i note 3.

Ledelsens forventning til 2019 var et underskud før skat på ca. 5 mio.kr. før regulering af ejendomme til dagsværdi. Før værdireguleringer udgør årets resultat et underskud på 6 mio.kr., hvilket anses for utilfredsstillende.

Koncernen har afdækket sine renteforpligtelser ved indgåelse af renteswaps, som pr. balancedagen havde en negativ dagsværdi på 194 mio. kr. Da afdækningen er sket i danske kroner vil disse renteswaps udløbe med en dagsværdi på kr. 0. Idet der fortsat er en restløbetid på 18 år på de indgåede aftaler, og da der ikke aktuelt er udsigt til stigende renteniveauer, er ledelsen i dialog med koncernens finansielle samarbejdspartnere om en retablering af selskabets kapitalforhold.

Som følge af de indgåede swapaftaler er koncernens renterisiko forholdsvis lav. En rentestigning på 0,5 % påvirker således kun resultatet før skat negativt med 1,6 mio.kr.

Koncernens egenkapital er negativ med 303 mio.kr. pr. 31. december 2019.

Moderselskabet

Moderselskabets resultat efter skat udgør et overskud på 44 t.kr. Resultatet er som forventet.

Moderselskabets egenkapital er positiv med 45 t.kr. pr. 31. december 2019.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernens investeringsejendomme måles til dagsværdi. Som følge af usikkerheden i udviklingen i detailhandlen har koncernens ledelse valgt at lade investeringsejendommene vurdere af ekstern statsaut. ejendomsmægler og valuar. Dette har resulteret i en nedskrivning på 78 mio.kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommenes forventede nettoindtjening og fastsatte afkastkrav, der er fastsat så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Udbruddet af Coronavirus (Covid 19) i foråret 2020 har påvirket de globale finansielle markeder. De aktuelle vilkår vedrørende Covid 19 betyder, at ejendomsmarkedet står overfor hidtil usete omstændigheder. Værdiansættelsen af koncernens ejendomme pr. ultimo 2019 er derfor underlagt væsentlig

usikkerhed.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer at koncernen realisere et underskud før skat i 2020 på ca. 9 mio.kr. Der er i forventningerne ikke indregnet regulering af ejendomme til dagsværdi. For yderligere beskrivelse af ledelsens forventninger til 2020 henvises til årsrapportens note 1 til koncernen. Der er i forventningerne til 2020 foretaget hensættelse til forventede eftervirkninger af Covid19.

Ledelsen forventer at moderselskabet realiserer et resultat før skat i 2020 på 0 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er koncernens aktiviteter påvirket af virkningerne af Covid19 udbruddet.

I første række er der givet henstand til en række lejere, og på tidspunktet for aflæggelse af årsregnskabet pågår der fortsat afklaring af, i hvilket omfang disse lejere får dækning for husleje i de offentlige hjælpepakker.

Det er ledelsens vurdering, at der er en vis risiko for, at udbruddet vil medføre opsigelse af lejemål, men omfanget heraf er i det væsentligste afhængig af, hvorledes udbruddet udvikler sig.

Koncernens resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		19.108	22.299
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(78.129)	(1.772)
Personaleomkostninger	4	(3.302)	(3.232)
Af- og nedskrivninger	5	(124)	(159.075)
Driftsresultat		(62.447)	(141.780)
Andre finansielle indtægter		10	37
Andre finansielle omkostninger		(21.526)	(21.512)
Resultat før skat		(83.963)	(163.255)
Skat af årets resultat	6	(15.390)	841
Resultat af fortsættende aktiviteter		(99.353)	(162.414)
Resultat af ophørte aktiviteter	7	(324)	(6.143)
Årets resultat	8	(99.677)	(168.557)

Koncernens balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	9	0	0
Investeringsejendomme		493.800	597.632
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		163	429
Materielle aktiver	10	493.963	598.061
Andre tilgodehavender		4.383	4.106
Finansielle aktiver	11	4.383	4.106
Anlægsaktiver		498.346	602.167
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.163	2.008
Andre tilgodehavender	12	20.906	7.220
Periodeafgrænsningsposter	13	57	440
Tilgodehavender		22.126	9.668
Likvide beholdninger		248	621
Omsætningsaktiver		22.374	10.289
Aktiver tilknyttet ophørte aktiviteter	7	0	92.990
Aktiver		520.720	705.446

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital		50	50
Overført overskud eller underskud		(302.909)	(167.614)
Egenkapital		(302.859)	(167.564)
Udskudt skat	14	15.644	254
Andre hensatte forpligtelser	15	3.681	3.941
Hensatte forpligtelser		19.325	4.195
Gæld til realkreditinstitutter		336.032	349.231
Bankgæld		239.016	234.516
Anden gæld		180.691	145.420
Langfristede gældsforpligtelser	16	755.739	729.167
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	16	15.562	14.012
Bankgæld		23.072	61.029
Leverandører af varer og tjenesteydelser		954	2.361
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	50
Anden gæld		8.927	10.657
Kortfristede gældsforpligtelser		48.515	88.109
Gældsforpligtelser		804.254	817.276
Forpligtelser tilknyttet ophørte aktiviteter	7	0	51.539
Passiver		520.720	705.446
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Ændring i regnskabsmæssige skøn	3		
Finansielle instrumenter	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Dattervirksomheder	21		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	50	(167.614)	(167.564)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(35.618)	(35.618)
Årets resultat	0	(99.677)	(99.677)
Egenkapital ultimo	50	(302.909)	(302.859)

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Driftsresultat		(62.447)	(141.780)
Af- og nedskrivninger		124	159.075
Andre hensatte forpligtelser		(260)	118
Ændringer i arbejdskapital	17	(15.645)	4.271
Dagsværdireguleringer af ejendomme		78.129	1.772
Pengestrømme vedrørende primær drift		(99)	23.456
Modtagne finansielle indtægter		10	37
Betalte finansielle omkostninger		(21.526)	(21.512)
Pengestrømme vedrørende drift		(21.615)	1.981
Køb mv. af materielle aktiver		(4.632)	(3.753)
Salg af materielle aktiver		30.478	4.287
Tilgang Grundejernes Investeringsfond		(277)	(378)
Pengestrømme vedrørende investeringer		25.569	156
Optagelse af lån		4.500	4.500
Afdrag på lån mv.		(11.997)	(626)
Pengestrømme vedrørende afhændede aktiviteter		0	675
Likvider primo, vedrørende afhændede aktiviteter		0	10.792
Regulering til likviditet vedr. ophørende aktiviteter		(324)	0
Nettolikviditet vedr. ophørte aktiviteter opgjort 01.01.2019		41.451	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		33.630	15.341
Ændring i likvider		37.584	17.478
Likvider primo		(60.408)	(77.886)
Likvider ultimo		(22.824)	(60.408)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		248	621
Kortfristet gæld til banker		(23.072)	(61.029)
Likvider ultimo		(22.824)	(60.408)

Koncernens noter

1 Going concern

Ledelsen er fortsat i tæt dialog med koncernens finansielle samarbejdspartnere, og der er enighed med disse samarbejdspartnere om de fokuspunkter, der skal sikre en positiv udvikling i koncernens drift.

Med baggrund heri og baseret på koncernens budget har koncernen sikret den fornødne likviditet til den daglige drift. En eventuel betydelig negativ budgetafvigelse vil medføre behov for genforhandling om yderligere likviditet.

Fokuspunkterne skal sikre fokus på koncernens kerneforretning, som er drift og udvikling af koncernens investeringsejendomme. Fokuspunkterne indeholder bl.a. målsætninger om større uafhængighed af eksterne finansieringskilder samt sikring af mere stabilt indtjeningsniveau.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Koncernens investeringsejendomme måles til dagsværdi jævnfør beskrivelsen heraf i anvendt regnskabspraksis. Udbruddet af Coronavirus (Covid 19) i foråret 2020 har påvirket de globale finansielle markeder. De aktuelle vilkår vedrørende Covid 19 betyder, at ejendomsmarkedet står overfor hidtil usete omstændigheder. Værdiansættelsen af koncernens ejendomme pr. ultimo 2019 er derfor underlagt væsentlig usikkerhed.

3 Ændring i regnskabsmæssige skøn

Koncernen har en betydelig udskudt indkomst hidrørende fra porteføljen af investeringsejendomme. Koncernen har samtidig betydelige fremførbare skattemæssige underskud, der hidtil har været modregnet i den udskudte avance på ejendommene, idet ledelsen har skønnet, at koncernen ikke ville blive ramt af begrænsning i underskudsfremførsel. I 2019 har ledelsen ændret dette skøn, hvorfor der ultimo 2019 er afsat udskudt skat med 15,6 mio.kr. ud fra et skøn om, at der vil kunne ske begrænsning i underskudsmodregning.

4 Personaleomkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	3.091	2.966
Pensioner	192	247
Andre omkostninger til social sikring	19	19
	3.302	3.232
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	6

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.147	1.321
	1.147	1.321

5 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	0	158.943
Afskrivninger på materielle aktiver	124	132
	124	159.075

6 Skat af årets resultat

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	15.390	(841)
	15.390	(841)

7 Ophørte aktiviteter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Bruttofortjeneste	0	21.433
Personaleomkostninger	0	(16.616)
Af- og nedskrivninger	0	(2.600)
Finansielle omkostninger	(324)	(1.396)
Nedskrivning til nettorealiseringsværdi	0	(8.696)
Resultat før skat af ophørte aktiviteter	(324)	(7.875)
Skat af resultat af ophørte aktiviteter	0	1.732
Resultat efter skat af ophørte aktiviteter	(324)	(6.143)

Materielle anlægsaktiver	0	85.208
Varelager	0	745
Tilgodehavender	0	6.611
Likvider	0	426
Aktiver tilknyttet ophørte aktiviteter	0	92.990

Bankgæld	0	46.181
Leverandørgæld	0	2.752
Anden gæld	0	1.395
Forudbetalinger	0	1.211
Forpligtelser tilknyttet ophørte aktiviteter	0	51.539

8 Forslag til resultatdisponering

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	(99.677)	(168.557)
	(99.677)	(168.557)

9 Immaterielle aktiver

	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	158.943
Kostpris ultimo	158.943
Af- og nedskrivninger primo	(158.943)
Af- og nedskrivninger ultimo	(158.943)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

10 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	479.532	1.257
Tilgange	4.545	87
Afgange	(21.139)	(310)
Kostpris ultimo	462.938	1.034
Opskrivninger primo	118.100	0
Årets opskrivninger	(78.129)	0
Tilbageførsel af opskrivninger	(9.109)	0
Opskrivninger ultimo	30.862	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(828)
Årets afskrivninger	0	(152)
Tilbageførsel ved afgang	0	109
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(871)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	493.800	163
Indregnede renter	3.753	0

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi på baggrund af en afkastbaseret dagsværdi baseret på DCF-metoden. Målingen af ejendommene i 2019 har resulteret i nedskrivninger for netto 78 mio.kr. Ejendommene er pr. 31.12.2019 akkumuleret opskrevet netto med 31 mio.kr. Ejendommene er værdiansat til et gennemsnitligt afkast på 5,69% mod 5,65% i 2018. En ændring af afkastkravet med gennemsnitligt 0,25%-point vil påvirke den samlede dagsværdi med ca 24. mio.kr. i op- eller nedadgående retning.

Til brug for måling af selskabets investeringsejendomme foretages en opdeling i følgende kategorier:

Afkastbaserede ejendomme

- Boligejendomme
- Blandede bolig- og erhvervsnejendomme
- Erhvervsnejendomme

Selskabet måler sine afkastbaserede investeringsejendomme til beregnet dagsværdi efter afkastkrav anført i nedenstående tabel.

Dagsværdien fremkommer på baggrund af ejendommenes normaliserede nettoresultater (budgetteret bruttohusleje fratrukket omkostninger til drift og administration) og et til ejendommene individuelt fastsat afkastkrav. Den af afkastkravet afledte dagsværdi tillægges herefter deposita og forudbetalt leje og fratrækkes eventuel tomgangsleje og omkostninger til genudlejning. For yderligere oplysninger henvises til beskrivelsen af den anvendte regnskabspraksis for investeringsejendomme.

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdierne.

Projektejendomme

Porteføljen af investeringsejendomme indeholder ejendomme, som ikke kan måles baseret på afkast. Denne gruppe af ejendomme omfatter grunde samt ejendomme, hvor udlejningsprocenten er lav. Projektejendommene måles med udgangspunkt i kostprisen. Der foretages nedskrivning til en lavere værdi, hvis dagsværdien vurderes lavere end kostprisen. Ejendomme, hvor der er sket en konkret udvikling, eksempelvis i form af øget byggeret, ændret anvendelse og lignende, måles til en forsigtig opgjort markedsværdi.

	Bolig- ejendomme t.kr.	Blandet bolig- og erhvervs- ejendomme t.kr.	Erhvervs- ejendomme t.kr.	I alt afkast- baserede ejendomme t.kr.	Projekt- ejendomme t.kr	I alt investerings- ejendomme t.kr.
Regnskabsmæssig værdi	86.100	171.400	191.700	449.200	44.600	493.800
Udvikling dagsværdiregulering	4.795	(30.665)	(48.635)	(74.505)	(3.661)	(78.166)
Normaliseret driftsresultat	4.324	9.774	13.248	27.346		
Beliggenhed, fortrinsvis	Esbjerg City	Esbjerg City	Esbjerg			
Anvendt afkastkrav	4,25-4,75%	5,0-6,0%	6,5-9,5%			
Vejet gennemsnit af anvendt afkastkrav	4,45%	5,45%	6,46%	5,69%		
Udlejningsprocent, areal	85%	84%	73%			

11 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	4.106
Tilgange	277
Kostpris ultimo	4.383
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.383

12 Andre tilgodehavender

	2019t.kr.	2018t. kr.
Øvrige tilgodehavender	20.906	7.220
	20.906	7.220

I andre tilgodehavender indgår deponeringskonti i forbindelse med salg af ejendomme på i alt 20.331 t.kr. (2018: 4.621 t.kr.)

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

14 Udskudt skat

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Materielle aktiver	42.255	63.952
Hensatte forpligtelser	(7)	(6)
Forpligtelser	(123)	(119)
Fremførbare skattemæssige underskud	(26.481)	(63.573)
Udskudt skat i alt	15.644	254

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	254	(129)
Indregnet i resultatopgørelsen	15.390	118
Indregnet direkte på egenkapitalen	0	265
Ultimo	15.644	254

15 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelse til Grundejernes Investeringsfond med 3,7 mio.kr. (2018: 3,9 mio.kr.)

16 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2019 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.967	764	336.032	303.213
Bankgæld	0	0	239.016	0
Anden gæld	13.595	13.248	180.691	0
	15.562	14.012	755.739	303.213

17 Ændring i arbejdskapital

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Ændring i tilgodehavender	(12.458)	3.460
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.187)	811
	(15.645)	4.271

18 Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået aftale om sikring af et fast renteniveau via swap-aftaler for en samlet værdi på 250 mio.kr. Aftalerne har en restløbetid på 18 år og en gennemsnitlig fast rente på 5,15%. Dagsværdien af aftalerne pr. 31.12.2019 er negativ med 194 mio.kr., heraf ca. 13,6 mio.kr. vedrørende kortfristede gældsforpligtelser.

Dagsværdien af aftalerne er indregnet som en forpligtelse i balancen.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld med restgæld på 336 mio.kr. er sikret ved pant i ejendomme samt driftsmidler og inventar til en bogført værdi på 494 mio.kr.

Til sikkerhed for selskabets nettogæld med pengeinstitut, som pr. 31.12.2019 udgør en gæld på 53 mio.kr., samt forpligtelsen fra renteswaps på 194 mio.kr., er stillet følgende sikkerheder:

- Håndpant i ejerpantebreve på nom. 174 mio.kr. og skadesløsbreve på nom. 81 mio.kr. i ejendomme samt driftsmidler og inventar til bogført værdi 494 mio.kr.
- Virksomhedspant nom. 5 mio.kr. i simple fordringer/varedebitorer, varelager, immaterielle rettigheder samt driftsmidler og inventar til bogført værdi 1,3 mio.kr.
- Likvide beholdninger til bogført værdi 0 mio.kr.

Ejerpantebreve, skadesløsbrev og virksomhedspant ligger sekundært til sikkerhed for tidligere moderselskabs mellemværende med pengeinstitut, som pr. 31.12.2019 udgør en nettogæld på 22,3 mio.kr.

Til sikkerhed for tidligere moderselskabs mellemværende med pengeinstitut, som pr. 31.12.2019 udgør en nettogæld på 22,3 mio.kr., har selskabet afgivet selvskyldnerkaution.

Koncernen har ubenyttede ejerpantebreve på nominel 1,1 mio.kr.

I regnskabsposten andre tilgodehavender indgår deponerede midler med 20,3 mio.kr. i forbindelse med ekspedition af ejendomshandler.

Garantier

Selskabets pengeinstitut har afgivet garantier overfor realkreditinstitut i forbindelse med refinansiering af ejendomme. Garantier udgør 63 mio. kr. pr. 31.12.2019.

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Holdingselskabet af 8.11.2017 2 ApS	Esbjerg	ApS	100	(208.943)	(41.263)
MD Holding 1 ApS	Esbjerg	ApS	100	9	(8.048)
MD Holding 2 ApS	Esbjerg	ApS	100	9	(8.048)
Bangs Gård Administration ApS	Esbjerg	ApS	100	249	121
Bangs Gård A/S	Esbjerg	A/S	100	(116.090)	(96.259)

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(6)	(5)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		50	0
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(50)
Resultat før skat		44	(55)
Skat af årets resultat	1	0	1
Årets resultat	2	44	(54)

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		50	50
Finansielle aktiver	3	50	50
Anlægsaktiver		50	50
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1
Tilgodehavender		0	1
Likvide beholdninger		0	5
Omsætningsaktiver		0	6
Aktiver		50	56

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital		50	50
Overført overskud eller underskud		(5)	(49)
Egenkapital		45	1
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	50
Anden gæld		5	5
Kortfristede gældsforpligtelser		5	55
Gældsforpligtelser		5	55
Passiver		50	56

Eventualforpligtelser

4

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	50	(49)	1
Årets resultat	0	44	44
Egenkapital ultimo	50	(5)	45

Modervirksomhedens noter

1 Skat af årets resultat

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Aktuel skat	0	(1)
	0	(1)

2 Forslag til resultatdisponering

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Overført resultat	44	(54)
	44	(54)

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	100
Kostpris ultimo	100
Nedskrivninger primo	(50)
Nedskrivninger ultimo	(50)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	50

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

4 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
